
Gebührentarif zur Friedhofsgebührensatzung (Anlage 1)

der Kath. Kirchengemeinde     St. Alexander      in        Anröchte-Mellrich

I. Grabnutzungsgebühren

1. Reihengrabstätte

a) Reihengrabstätte für Verstorbene unter 5 Jahren 120,00 €

b) Reihengrabstätte für Verstorbene ab 5 Jahren 450,00 €

c) Urnenreihengrabstätte 185,00 €

2. Wahlgrabstätte

a) Wahlgrabstätte bestehend aus 1,2,3,4,5,6,7 oder 8 Grabstellen            3.600,00 €

(pro Grabstelle 450,00 €)        
b) zusätzliche Beisetzung einer Urne in einer Wahlgrabstätte 185,00 €

Die Gebühr für den Erwerb, Wiedererwerb und die Verlängerung des Nutzungsrechts
wird für die gesamte Nutzungszeit im Voraus erhoben.

3. Nacherwerbsgebühr

       Der Nacherwerb einer Wahlgrabstätte ist für 30 Jahre möglich.
       Hier beträgt die Nacherwerbsgebühr je Grabstelle                              337,50 €

       
4.   Ausgleichsgebühr

Sofern bei einer Belegung einer Wahlgrabstelle die Ruhefrist die noch laufende Nut-
zungszeit überschreitet, ist für diese Zeit eine Ausgleichsgebühr für die gesamte Wahl-
grabstätte zu zahlen.
Diese beträgt        11,25    € der Nacherwerbsgebühr einer Grabstelle der Wahlgrabstätte
für jedes angefangene, die Nutzungszeit überschreitende Jahr.

II. Verwaltungsgebühren

1. Gebühr für die Ausstellung einer Graburkunde und Überlassung
der Friedhofssatzung 0,00 €

2. Gebühr für die Umschreibung einer Graburkunde auf den Namen
anderer Berechtigter 0,00 €

3. Gebühr für die Genehmigung zur Aufstellung eines Grabmals                     20,00 €

III. Gebühren für die Bestattung

1. Leichenkammer

a) Benutzung der Leichenkammer                    70,00 €

b) Dekoration der Leichenkammer 0,00  €
2. Trauerhalle

a) Benutzung der Trauerhalle                    80,00 €

b) Harmonium-/Orgelbenutzung 0,00 €
c) Dekoration der Trauerhalle 0,00 €
d) Sonstiges: 0,00 €

3. Ausheben und Verfüllen der Grabstelle    0,00 €



4. 

a) für eine Erdbestattung

i) in einer Reihengrabstätte

(1) Sarg bis zu 1,20 m Länge       0,00 €

(2) Sarg über 1,20 m Länge 0,00 €
ii) in einer Wahlgrabstätte 

(1) Sarg bis 1,20 m Länge 0,00 €

(2) Sarg über 1,20 m Länge 0,00 €
b) für eine Urnenbeisetzung 0,00 €

5. Ausschlagen des Grabes und Grabverbau 0,00 €

6. Sarg-/Urnenträger je Person 0,00 €

7. Sonstiges: 0,00 €

Die Bestattungsgebühren sind wie bisher mit dem Bestattungsunternehmen
Lehnen direkt zu verrechnen.

IV. Gebühren für Ausgrabung und Umbettung

1. Ausgrabung

a) von Verstorbenen unter 5 Jahren 0,00 €
b) von Verstorbenen ab 5 Jahren 0,00 €

c) Urnen                          0,00 €
oder
a) einer Leiche    0,00 €

b) einer Urne 0,00 €
2. Ausgrabung und Umbettung auf demselben Friedhof

a) von Verstorbenen unter 5 Jahren 0,00 €
b) von Verstorbenen ab 5 Jahren 0,00 €
c) Urne 0,00 €

Die Ausgrabungs- und Umbettungsgebühren sind mit dem Bestattungsunter-
nehmen Lehnen direkt zu verrechnen.

V. Friedhofsunterhaltungsgebühr

Für Reihengrabstätten, den Urnenreihengrabstätten und je Grabstelle der
entsprechenden Wahlgrabstätte beträgt diese Gebühr je Jahr                              8,00 €
Dieser Betrag wird jährlich abgerechnet!

V. Sonstige Gebühren

1. Benutzung des Obduktionsraumes 0,00 €

2. Sonstiges: ________________________ 0,00 €


